Fides trans  
scriptorum. § 8. Volumus autem ut earundem praesentium litterarum trasumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibetur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die vi decembris MDCLXVIII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 6 decembris 1668, pontif. anno II.

### LXXXVIII.

*Applicatio bonorum trium congregacionum suppressarum in Stato Venetorum existentium ipsi Republicae in subsidium contra Turcas<sup>1</sup>.*

Venerabili fratri Laurentio archiepiscopo Carthaginensi, moderno et pro tempore existenti nostro et Apostolicae Sedis in dominio Venetorum nuncio,

Clemens Papa IX,

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum nos, gravissimis et rationabilibus causis nobis notis adducti, congregaciones canonicorum S. Georgii in Alga Venetiarum, ac fratrum Iesuitorum S. Hieronymi, et fratrum eiusdem S. Hieronymi de Fesulis sub regulâ S. Augustini, unâ cum omnibus earum respective dignitatibus, officiis et ministeriis, omniq[ue] conventionalitate, collegialitate, titulo, essentiâ et denominatione, perpetuo extinxerimus et suppresserimus, ac universa earundem congregacionum sic suppressarum respective bona, mobilia et immobilia, tam saera quam profana, conventus, collegia, monasteria, domos, vineas, praedia, canones, responsiones, fructus, introitus et iura quaecumque, ubicumque locorum existerent, nostrae et Sedis Apostolicae dispositioni in usus

Motiva hanc  
constitutions.

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

et opera pia per eos, quibus id a nobis et Sede praedicta commissum foret, convertenda reservaverimus; praeterea canonici et fratribus dictarum congregationum suppressarum, qui nunc vivunt et in eisdem congregationibus respective professionem emiserunt, facultatem transiendi ad aliam quamcumque religionem ab eadem Sede approbatam, in qua beatores iavenerint receptores, aut remanendi in seculo in habitu clerici secularis sub iurisdictione et obedientia Ordinariorum locorum ubi eos morari contigerit, cum provisione ipsorum singulis pro aliumentis, clericis quidem in summa quadraginta sentorum monetae romanae, laicis vero seu conversis in summa viginti sentorum parium, annis singulis, donec viverint seu aliunde sufficienter eis provisum fuerit, super certis bonis aut redditibus congregationum suppressarum huiusmodi respective per eosdem Ordinarios assignandam tribuerimus et impertiti fuerimus; ac dehinc, ne ecclesiae earundem congregationum suppressarum debito destituantur servizio, sed sartae testae custodiantur, praedictis Ordinariis locorum, in quibus ecclesiae ipsae sunt sitae, commiserimus et mandaverimus ut cappellans deputent cum competenti mercede etiam super re certa de bonis praedictis assignandam, per quos missis et aliis oneribus satisfiat, ac ipsis ecclesiis debitus cultus et veneratio conservetur, utque dicti Ordinarii inventarium tam sacrae quam profanae suppellectilis ad congregationes suppressas huiusmodi respective spectantis accurate confiant, ac provideant ne a quocumque occultari, occupari aut inde amoveri ulterius possit, nisi et donec a nobis et Sede praedicta aliter provideatur, et alias prout in nostris desuper in simili formâ Brevis die vi currentis mensis decembbris